
WA DA 
 

 

  

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                               

杉並区立和田小学校 

学校だより 第４６９号 
令和３年４月６日発行 

校長  山岸 寛也 

 

<お子様のご入学、ご進級おめでとうございます。> 

まるで初夏を思わせるような温かい日が続き、桜は少なくなってしまいましたが、気持ちの良い新学期を迎え

ることができました。いよいよ令和３年度、和田小２０２１のスタートです。新型コロナウイルス感染症の状況

についてはまだまだ予断を許しませんが、今日、子供たちと一緒に始業式ができて、さらに８０名の１年生の入

学を迎えられることはとても嬉しいことです。今年度も「子供たちが楽しく通える和田小学校」を目指して、全教

職員で取り組んでいきます。 

昨年度は何もかもが手探りの状況で、突然の変更等も多く、ご迷惑をおかけしました。保護者の皆様方のご理

解とご協力、さらにPTA役員さんの献身的なご協力のおかげで１年を過ごすことができました。今年も先の見え

ない状況が続いていますが、十分な感染症対策を行いながら、日々の教育活動を行っていくとともに、子供たち

が楽しみにしている行事や、生き生きと取り組める活動、さらには３密等に注意しながら保護者の皆様方に子供

たちの様子を参観していただけるよう計画的に取り組んでいきます。本年度もよろしくお願いいたします。 

子供が楽しく通える和田小２０２１に 
～今年度も和田小の教育へのご理解とご協力よろしくお願い申し上げます～ 

 

校長 山岸 寛也 

〇高橋美恵子 副校長からのごあいさつ 
  皆様にお会いする日をとても楽しみにしていました。「子供たちが楽しく通える和田小学校」であるため

に、皆様とコミュニケーションを取りながら、副校長として何をするのが最良なのかを考えながら、毎日を

過ごしたいと思っています。どうぞよろしくお願いいたします。 
※和田小ホームページアドレス「 http://www.suginami-school.ed.jp/wadashou/ 」 
※PTAホームページアドレス「 https://wadashou.blogspot.com/ 」 

〇本年度の新型コロナウイルス感染症対策及び、新年度のお願いについて 
①本年度も引き続き区教委の示したガイドラインに基づき感染症対策を行っていきます。ご家庭におかれま

しても毎日の検温やマスクの着用など感染予防対策を行っていただくとともに、万が一、感染、濃厚接触等

のことが分かった際には、すぐにご連絡いただけますよう改めてお願いいたします。また、感染された方、

濃厚接触者の方への気配り等にもご配慮ください。 

②和田小の年間予定につきましては、３月に配布（１年生は本日配布）したものに沿って進めてまいりま

す。なお、昨年同様、新型コロナウイルス感染症の状況や緊急事態宣言等により突然の変更等がある可能性

がありますのでご容赦ください。 

③裏面にありますように、本年度は多数の教職員の異動がありました。本年度、本校に転入してきた教職員

はみんな４月１日から和田小の子供たちのための仕事に熱心に取り組み、本日子供たちに会うのを心待ちに

していました。子供たちに関する情報交換も時間をかけて行いましたが、子供にかかわる大切な事項につい

ては担任が新しく変わった場合には念のためコミュニケーションをとっていただけると幸いです。また、副校長や

養護教諭、特別支援教室専門員等の一人で行っている仕事については、念のため新学期に状況の確認、約束事

の確認等をしていただくと確実かと思います。ご面倒をおかけしますが、よろしくお願いいたします。 

 

 

 
                    

http://www.suginami-school.ed.jp/wadashou/
https://wadashou.blogspot.com/

